
— Zprávy z radnice str. 2
— Sokolnictví na seznamu UNESCO str. 3
— Pozdravy ze starého Opočna str. 4
— Kultura str. 5
— Informace z IC str. 6
— Sport str. 7

2. prosince 2010 ročník XIII. —  číslo 15

z  o b s a h u  č í s l a  —

N Á V Š T Ě V A  D E L E G A C E  O P O Č N A
V E  F R A N C O U Z S K É M  P U T E A U X

Na pozvání starostky francouzského města Puteaux Joëlle 
Ceccaldi–Raynaud, které je od roku 2008 naším spřáteleným 
městem, se zúčastnili v prvních listopadových dnech delegáti 
z řad zastupitelů Opočna Štěpán Jelínek, Petr Smola a Jaroslav 
Pultar slavnostního setkání spřátelených měst. Mezi dalšími po-
zvanými fi gurovali zástupci Německa, Rakouska, Itálie, Portu-
galska, Mali, Lucemburska a Izraele.
 Účelem setkání byl podpis potvrzující další spolupráci obou 
měst, která by měla vést k výměně zkušeností v oblasti samo-
správy, školství, kultury a jiných aktivit. Zároveň na důkaz vel-
mi dobrých vztahů paní starostka Puteaux přislíbila vyhotovení 
digitálních kopií obrazů Františka Kupky z vlastnictví města 
Puteaux městu Opočnu. Právě opočenský rodák malíř František 
Kupka, který ve francouzském Puteaux trávil velkou část svého 
života a zde i zemřel, je pojítkem mezi oběma městy.

Bohatý kulturní program a pečlivě připravené zázemí ze strany 
francouzských hostitelů je pro naše město výzvou a důvodem 
k zamyšlení, abychom se příští rok co nejlépe připravili na pří-
jezd francouzské delegace k nám do Opočna. Olga Stojanová

Mikuláš v Opočně 2010

Brzy zvonky zazvoní,
jehličí vzduch provoní,
každá dětská dušička,
bude takhle maličká,
už se rychle blíží čas,

kdy Mikuláš přijde zas.

Ano, je to tak. Opět rok utekl jako voda a již delší dobu jsou v pl-
ném proudu přípravy na tradiční opočenskou akci Mikuláš 2010. 
Tak jako každý rok i letos to bude show plná strašidelných čer-
tů, líbezných andílků, hodného Mikuláše a to celé znásobené 
kouzelnými efekty, novými neočekávanými prvky a oblíbeným 
ohňostrojem. Krásný vánoční strom, který věnovali Zemanovi 
z Dobříkovce bude zářící ozdobou po celý vánoční čas. Určitě 
si nenechte ujít tuto širokým okolím vyhledávanou akci a přijď-
te spolu se svými dětmi v sobotu 4. prosince 2010 na Kupkovo 
náměstí v Opočně. V 16.45 hodin zde začne vánoční vytrubová-
ní Žesťového sdružení Dobruška a od 17 hodin nastane čas pro 
ďábelské rejdy a unikátní program. Bohaté občerstvení v podobě 
něčeho záhřevného do bříška nebude chybět. Koordinátorkou 
akce je místostarostka Šárka Škrabalová.
 A ještě na závěr skromná prosba: Pokud máte někdo nějaké 
konexe či styky, prosíme o přímluvu za pěkné počasí,tj. teplota 
cca 2 °C pod nulou, bezvětří a nebe plné hvězd. Děkujeme.

 Olga Stojanová

U Z A V Í R K A  K U P K O V A  N Á M Ě S T Í

Upozorňujeme občany, že dne 4. prosince 2010 v době 
od 15 do 20 hodin bude z důvodů konání tradiční kultur-
ní akce Mikuláš 2010 úplně uzavřeno Kupkovo náměstí 
a přilehlé ulice v Opočně.
 Autobusové zastávky budou přemístěny před hotel Pra-
ha v Nádražní ulici.
 Objízdná trasa v obou směrech na Dobrušku bude vede-
na ulicí Na Olivě směrem na Pohoří přes Pulice s vyústě-
ním v ulici U Nádraží v Dobrušce a napojením na Opočen-
skou ulici u pekárny Klobas. ER

Starosta Opočna se starostkou Puteaux Joëlle Ceccaldi–Raynaud 
a zástupci měst z Itálie a Mali

fo
to

: K
ar

el
 S

te
in

er
fo

to
: K

ar
el

 S
te

in
er



ročník XIII. —  číslo 15 | strana 2

z p r á v y  z  r a d n i c e  —

P Ě Š Í  Z Ó N A  N A  T R Č K O V Ě
N Á M Ě S T Í  A  V  Z Á M E C K É  U L I C I

Jak jistě víte, část historického jádra Opočna bude mít brzy nový kabát. 

V letošním roce bude dokončena pokládka žulového povrchu chodníků 

a komunikace na Trčkově náměstí a v Zámecké ulici. V souvislosti s touto 

akcí bude tato část města řešena jako „Pěší zóna“.

 Pěší zóna bude začínat při vjezdu z Kupkova náměstí do Zámecké uli-

ce. Probíhat bude celou Zámeckou ulicí a Trčkovým náměstím. V tomto 

směru bude pěší zóna končit v Kodymově ulici u čp. 55, naproti areálu 

Mariánského kostelíku. A opačně. Pěší zóna bude tedy začínat u čp. 55, 

pokračovat bude přes Trčkovo náměstí, Zámeckou ulici a končit bude na 

výjezdu ze Zámecké ulice na Kupkovo náměstí. Ulice Hradební a Vorlova 

nebudou součástí pěší zóny.

 Město chce tímto opatřením zklidnit a omezit dopravu v této části Opo-

čna. Dopravní značka „Pěší zóna“ dovoluje vjezd do takto označených 

ulic města pouze obyvatelům, kteří mají v této lokalitě svou nemovitost 

nebo zde bydlí a dále zásobování. Autobusy s turisty zastaví na Kupkově 

náměstí a návštěvníci Opočna se dostanou k zámku krásnou, i když krát-

kou, procházkou.

 Uvedené dopravní značky se v současné době začínají instalovat. ER

Doplňkové stavby
ke stavbám rodinných domů – 1. část

Tato velmi jednoduchá kategorie staveb a to jak z pohledu náročnosti 

jejich provedení, tak z pohledu legislativy, se stává komplikovanou, po-

kud ji stavebník realizuje na základě tradiční informace souseda ve tva-

ru: „Na to nic nepotřebujete!“ nebo na základě vlastní úvahy, že na svém 

pozemku si může jeho vlastník postavit, co chce a že se to nikoho jiného 

netýká! Tento omyl se stává osudným v okamžiku, kdy buď právě ten sou-

sed, který tak „dobře poradil“ nebo soused z jiné strany pozemku přij-

de na stavební úřad a zpočátku se jen tak obecně ptá např. na to, zda si 

může těsně u sousedního plotu postavit pergolu nebo domek na nářadí. 

Postupně svůj dotaz konkretizuje a po získání informace stavebního úřa-

du, podává stížnost na pana XY, který právě takový záměr již realizoval.

 A jak to tedy s tzv. doplňkovými stavbami opravdu je, které to jsou, 

jaké musí splňovat podmínky a co je k jejich realizaci nezbytné? V několi-

ka částech se pokusím stručně vysvětlit alespoň ty nejzákladnější pojmy 

a zákonné postupy. Tak tedy: „Jak na to?“

 Tentokrát se budu věnovat nejběžnějšímu případu, tzv. doplňkovým stav-

bám na pozemcích se stavbami rodinných domů. Podle § 21 odst. 5 vyhl. č. 

501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném zně-

ní (dále jen „vyhláška“) lze na pozemku se stavbou rodinného domu umis-

ťovat garáže a stavby a zařízení uvedené v § 103 odst. 1 písm. a) bodech 1, 4, 

5 a písm. d) bodě 5 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a staveb-

ním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 

zákon“) a dále 1 stavbu pro podnikatelskou činnost, odpovídající svými pa-

rametry § 104 odst. 2 písm. d) stavebního zákona, není-li z prostorových 

a provozních důvodů možno zabezpečit uvedené funkce v rodinném domě.

 Jsou to stavby, které plní doplňkovou funkci ke stavbě hlavní, kterou je 

v tomto případě myšlen rodinný dům. Jejich taxativní výčet je následující:

 — stavby o jednom nadzemním podlaží do 25 m2 zastavěné plochy a do 

5 m výšky, nepodsklepené, jestliže neobsahují pobytové místnosti, hygie-

nické zařízení ani vytápění, neslouží k ustájení zvířat a nejde o sklady 

hořlavých kapalin a hořlavých plynů (pozn.: sem patří zejména pergoly, 

sklady zahradního nářadí a nábytku, přístřešky pro automobil, ale také 

garáže do 25 m2 zastavěné plochy),

 — stavby pro chovatelství o jednom nadzemním podlaží o zastavěné plo-

še do 16 m2 a do 5 m výšky,

 — zimní zahrady o jednom nadzemním podlaží a skleníky do 40 m2 za-

stavěné plochy a do 5 m výšky,

 — bazény do 40 m2 zastavěné plochy.

 Stavbu pro podnikatelskou činnost jsem záměrně vynechal, protože 

pro ni platí odlišný režim a budu se jí věnovat někdy příště, obdobně jako 

garáži o zastavěné ploše větší než 25 m2.

 Všechny stavby uvedené v taxativním výčtu jsou stavbami, které k rea-

lizaci nevyžadují stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu a nezá-

leží na tom, zda jsou či nejsou pevně spojeny s terénem, což je také jeden 

z omylů při výkladu pojmu „stavba“. Tyto stavby musí stát samostatně, 

což znamená, že nesmí tvořit tzv. přístavbu hlavní stavby! Skutečnost, že 

nepodléhají stavebnímu povolení ani ohlášení však neznamená, že mo-

hou být realizovány bez jakéhokoliv opatření stavebního úřadu! Jejich 

provedení totiž podléhá tzv. „Územnímu souhlasu“, který může ve stano-

vených případech nahradit územní rozhodnutí a je nejjednodušší formou 

povolení stavebního záměru v režimu stavebního zákona. To, jaké musí 

být dále splněny podmínky pro vydání územního souhlasu, jaká žádost 

se stavebnímu úřadu předkládá a jaké přílohy musí obsahovat, vysvět-

lím v příští části. Ing. Dalibor Štěpán

P O S L E D N Í  V O L N É  P O Z E M K Y
A  N A B Í D K A  B Y T Ů

Město Opočno nabízí poslední tři volné pozemky v lokalitě Ořechová 

Pozemky se nachází u hlavní silnice III/30 815 Opočno – České Meziříčí. 

Cena je stanovena ve výši 600 Kč/m2. Jedná se o pozemky p. č.: 1147/30 

992 m2 – VB uložení kabelu NN, 1147/57 988 m2, 1147/58 896 m2.

 Město Opočno dále nabízí: b. j. č. 643/1, členění 4+1, příslušenství, 

lodžie, sklep, o velikosti podlahové plochy cca 93 m2, společně s podílem 

93/2057 na společných částech budov a pozemcích za cenu 982 500 Kč

a b. j. č. 643/2, členění 3+1, příslušenství, lodžie, sklep, o velikosti pod-

lahové plochy cca 77 m2, společně s podílem 77/2057 na společných čás-

tech budov a pozemcích, třetím osobám za cenu 801 500 Kč.

 více na www.opocno.cz

i n f o r m a c e  z  r a d y  —

Informace z jednání rady města
ze dne 15. listopadu 2010

 — Operační plán zimní údržby – rada města schválila operač-
ní plán zimní údržby. Rada rozhodla o zařazení komunikace na 
Štefance, v úseku před hasičskou zbrojnicí, do kategorie I. v po-
řadí důležitosti.
 — Oddávající – rada města jmenovala pro volební období 2010–
 –2014 tyto oddávající: Štěpán Jelínek, Šárka Škrabalová, Doc. 
Marian Slodičák, Petr Smola, DiS., Mgr. Jana Hrnčířová, Ing. 
Jaroslav Pultar, MVDr. Jaroslav Šedivý, Václav Slezák, Barbora 
Ležáková, MUDr. Milič Světlík, Zdeněk Filip a zároveň schválila 
na základě zákona č. 128/2000 Sb. (zákon o obcích), § 108, odst. 
2. užívání státního odznaku při občanských obřadech (svateb-
ní obřady a vítání občánků) výše uvedenými členy zastupitelstva.
 — Stanovení obřadního dne – rada města schválila obřadním 
dnem v obřadní síni v Opočně čtvrtek.

Informace z jednání zastupitelstva města
ze dne 22. listopadu 2010

 — Územní plán sídelního útvaru Opočno (ÚPSÚ Opočno) byl 
schválen 23. 11. 1995. Podle platné legislativy je nezbytné, aby 
město Opočno mělo nový územní plán do 31. 12. 2015. V přípa-
dě vyhlášení příslušných výzev by do konce roku 2013 mohla být 
získána dotace na pořízení nového územního plánu. Zastupitel-
stvo města rozhodlo pořídit nový územní plán Opočna.



ročník XIII. —  číslo 15 | strana 3

 — K připomínce dne poezie 8.–22. 11. 2010 dostávali čtenáři 
lístky s ukázkami básní. Na dospělém oddělení byl výběr orien-
tován na poezii regionálních autorů. Na dětském oddělení byly 
rozdávány básně moderní poezie současných autorů.
 — Nově nabízíme možnost zakoupení předplatného do knihov-
ny na rok 2011 jako vánoční dárek pro své blízké. Obdarovaný 
obdrží darovací poukaz ve tvaru listiny s pečetí. Náhled darova-
cího poukazu naleznete na stránkách knihovny.
 — Prosincové akce na dětském oddělení:
 Zdobení stromečku – pro děti od 3 do 7 let, 
 spojené s výrobou vánoční ozdob (termín bude upřesněn)
 Vánoční soutěž – do 22. 12. v půjčovní době 
 Tvořivá dílna – sněhulák z papíru – do 22. 12. v půjčovní době

K N I Ž N Í  N O V I N K Y

Oddělení pro dospělé
 – Sandra Brown: Odražená střela
 Román.
 – Sabine Bohlmannová: Lžička plná cukru . . .
 150 praktických rad a nevšedních triků při výchově dětí.
 – Bill Clem: Odvrácená tvář
 Román z lékařského prostředí.
 – Harlan Coben: Schůzka v Paříži
 Napínavý román.
 – Dominik Dědiček: 333 tipů a triků pro Facebook
 Sbírka nejužitečnějších postupů.
 – Khaled Hosseini: Lovec draků
 Drama z Afghanistánu.
 – Klára Janečková: Zrada
 Román.
 – Julián Sánchez: Starožitník
 Historická detektivka.
 – Magda Váňová: Kukaččí mládě
 Román.
 – Vladimír Šibrava: Francie na dlani
 Historie, památky i způsob života.

Dětské oddělení
 – Nela Boudová: O víle Voněnce
 Pohádkové vyprávění.
 – Barbara Nesvadbová:
 Garpíškoviny aneb Bibi a čtyři kočky
 Příběh Bibi a jejich zvířecích kamarádů.
 – Pavel Šrut: Lichožrouti se vracejí
 Další příběhy lichožroutů – tvorů,
 kteří žijí v našich domácnostech a živí se ponožkami.
 – Zdeněk Svěrák: Pan Buřtík a pan Špejlička
 Humorné příběhy.
 – Vlasta Svobodová: Deník psaný hvězdám
 Dívčí román.
 – Rob Beattie: Hrajeme karty
 Hry, triky a dovednosti s kartami.
 – Co víš o sportu?
 Otázky a odpovědi pro zvídavé děti.

Koupím poštovní známky, pohledy, obálky, bankovky, tuzexové bony, 
losy, akcie, celé sbírky – větší množství – pozůstalost po sběrateli. 
Platím v hotovosti nejvyšší možné ceny. Info: tiskárna@komurka.cz

Sokolnictví na seznamu UNESCO

Dne 16. 11. 2010 v keňském Nairobi zařadila konference 
UNESCO (Organizace Spojených národů pro výchovu, vědu 
a kulturu) SOKOLNICTVÍ na světový seznam nehmotného kul-
turního dědictví UNESCO. Na seznamu nemateriálního kultur-
ního dědictví lidstva již fi guruje 166 tradic ze 77 zemí. Česko 
zatím zastupoval jen slovácký verbuňk – tanec mladíků odvede-
ných na vojnu.

Na zasedání zástupců 24 členských států výboru Organizace 
Spojených národů pro výchovu, vědu a kulturu, mezi nimiž má 
své zastoupení také Česká republika, se letos posuzovalo 47 no-
minací z 29 zemí. Česká republika nominovala tradiční maso-
pustní průvody na Hlinecku a sokolnictví. Mezi zahraničními 
nominacemi fi gurovali například íránská dovednost tkaní kober-
ců Kashan, tradiční mexická kuchyně, španělské fl amenco nebo 
čínská akupunktura. O zápis sokolnictví na seznam UNESCO 
usilovalo Česko spolu s dalšími deseti zeměmi, např. Spojenými 
arabskými emiráty, Katarem, Mongolskem, Sýrií, Španělskem.
 V nominační dokumentaci UNESCO se uvádí, že sokolnictví 
je jedním z nejstarších vztahů mezi člověkem a dravcem, který tr-
vá více než 4 000 let. Tato forma lovu pomocí cvičených dravých 
ptáků ukazuje tradiční aktivitu v přirozeném stavu a prostředí. 
Dravec je přizpůsoben k lovu kořisti a kořist vyvinula mnoho 
způsobů, jak mu uniknout.
 Již desítky let máme možnost obdivovat tuto tradici a být pří-
tomni na pravidelných mezinárodních setkáních sokolníků, kte-
rým učarovalo Opočno a jeho okolí natolik, že se sem vrací kaž-
doročně spolu se svými dravci a navozují atmosféru prvních pod-
zimních dnů.
 Zápisem sokolnictví na seznam kulturního dědictví UNESCO 
se našemu městu, jakožto kolébce sokolnických setkání (od roku 
1967) opět dostane světového významu. Olga Stojanová

s p o l e č e n s k á  k r o n i k a

v í t á m e  n o v é  o b  á n k y :
Adam Faltejsek 2. 7. 2010
Jakub Serbousek 11. 7. 2010
Daniel Ulman 21. 7. 2010
Veronika Škopová 31. 7. 2010
Jan Král 3. 8. 2010
Dominik Dyntar 8. 8. 2010
Noemi Koďousková 14. 8. 2010

v ý z n a m n é  j u b i l e u m  o s l a v i l i :
Josef Pavlíček 21. 11. 1926

fo
to

: B
c.

 J
ar

os
la

v 
Ko

ud
el

ka

inzerce

z p r á v y  z  k n i h o v n y  —



ročník XIII. —  číslo 15 | strana 4

A K C E  G L U K Ó Z A

 Trochu netradičně ve středu 17. 11. jsme uspořádali 4. ročník 
„AKCE GLUKÓZA“ v laboratoři opočenské nemocnice. Chtěli 

jsme vyjít vstříc lidem, kteří na víkend odjíždějí z Opočna. Stej-
ně jako loni jste si mohli nechat změřit glykémii a množství tě-
lesného tuku. Možnost ověřit správnost měření osobního gluko-
metru využili dva z příchozích a prakticky každý konzultoval své 
výsledky se zkušeným diabetologem. Nechyběly ani rady spoje-
né se zdravým životním stylem a stravováním. Novinkou byla 
nabídka stanovení glykovaného hemoglobinu (tzv. dlouhý cukr) 
za cenu reagencií. Tuto možnost využilo 17 z 22 příchozích.
 Zatímco hodnota glykémie závisí na mnoha faktorech (zejmé-
na strava, fyzická zátěž) a vypovídá o stavu organismu pouze 
v okamžiku odběru vzorku, glykovaný hemoglobin podává in-
formaci o hospodaření s glukózou za posledních 6 týdnů, což je 
biologický poločas hemoglobinu (červené krevní barvivo). Glu-
kóza se totiž váže na bílkovinnou část červeného krevního barvi-
va vždy úměrně své koncentraci v krvi, vazba je nevratná a pře-
trvává po celou dobu života krvinky. „Oslazený“ hemoglobin 
máme úplně všichni, lišíme se však jeho koncentrací, která se u-
dává v % celkového hemoglobinu. U zdravých jedinců je koncen-
trace do 4 %, výborně kompenzovaní diabetici ho mají do 4,5 % 
a uspokojivě kompenzovaní do 6 %.
 Dvěma ženám v dohledné době provedeme další vyšetření, kte-
ré by mělo cukrovku vyloučit nebo potvrdit. Je dobře, že se roz-
hodly přijít, včasnou diagnostikou a účinnou léčbou je možné 
předejít velmi nepříznivým komplikacím neléčené cukrovky. Po-
dle předsedkyně České diabetologické společnosti JEP prof. Pe-
likánové je u nás až 30 % diabetiků, kteří o své chorobě nevědí.
 Děkuji všem, kteří se podíleli na propagaci akce, zvláště pak 
paní Ing. Fingrálové z Městského úřadu v Opočně a zaměstnan-
kyním Informačního centra v Dobrušce. Osobně mám ze čtvrté-
ho ročníku velmi dobrý pocit. V době, kdy budete číst tyto řádky, 
zřejmě již bude rozhodnuto o dalším osudu naší nemocnice včet-
ně ambulancí a laboratoře. Byla bych moc ráda a přeji si, aby-
chom se zase za rok v listopadu v naší laboratoři sešli.
 Mgr. Marie Vejvodová,
 vedoucí laboratoře Nemocnice Opočno

S T A N O V I S K O  K  Č L Á N K U

P.  E V Y  Š M Í D O V É  V  O N  Č . 1 4 / 2 0 1 0

V Opočenských novinách č. 14/2010 byl uveřejněn článek 
paní Evy Šmídové z oblasti volejbalu v Opočně. Protože se 
jedná o osobní názor pisatelky, volejbalový oddíl Sokola Opoč-
no se rozhodl nevyvracet nepravdivá a zkreslená tvrzení 
v tisku, ale vyříkat si názory v přímé diskuzi s pisatelkou a ne-
zatěžovat tak čtenáře „žabomyšími“ válkami, slovíčkařením 
a objasňováním skutečností. Nelze však neupozornit čtenáře 
na to, že pisatelka od turnaje v Jílovicích až do dnešního dne 
(17. 11.) nebyla schopna své názory sdělit našim členům ani 
vedení družstev, oddílu či Sokola osobně a upřímně z očí do 
očí, a to i přes to, že naše družstvo Smečka s ní celou tu dobu 
pravidelně hrálo a další členové se s ní potkávali při střídání 
v tělocvičně či ve městě. Kde je ono proklamované Fair play?
 Pro příznivce volejbalu či opočenského sportu mám však 
i jinou, a to potěšující zprávu. Na základě pozvání se členo-
vé volejbalového oddílu Sokola v sobotu 13. listopadu zú-
častnili turnaje v Předměřicích, kde si v pohodě dobře zahrá-
li a z osmi družstev se umístili na vynikajícím prvním místě.
 Jiřina Škopová

Pozdravy ze „Starého Opočna“ – soutěž

Všichni, kteří nám napsali, že Josef Kudrnáč byl primářem opo-
čenské nemocnice, odpověděli správně. MUDr. Josef Kudrnáč 
byl primářem v letech 1919 až 1929, jeho jméno je zmíněno 
v opočenské kronice v zápise z roku 1925 v souvislosti s výstav-
bou chirurgického pavilonu:
 OPIS: Mělo-li město Opočno nezaviněné obtíže o průmyslové 
a obchodní povznesení města, mělo naproti tomu velké štěstí ve 
volbě svých lékařů. Dobrá pověst těchto, zejména nynějšího primá-
ře nemocnice MUDr. Josefa Kudrnáče, měla za následek nával ne-
mocných z širého kraje. Během jeho blahodárné činnosti nahlédli 
rozhodující činitelé v Okresní správní komisi, že stále přeplněná 
nemocnice více nestačí a proto zástupcové okresu Opočenského, 
dík uvědomělosti našeho venkova se odhodlali rozšířiti stávající 
nemocnici o přístavbu chirurgického pavilonu na parcelách po-
zemkových 688 a 688/3. Stavba provedena byla během roku 1924 
a 1925 a dne 8. prosince t. r. odevzdána svému účelu. Dokončením 
chirurgického pavilonu řadí se nemocnice mezi první svého druhu. 
Budova tato označena jest čp. 431.

Historické dokumenty z nemocnice jsou uloženy v archivu leto-
pisecké komise, na zveřejněné fotografi i je MUDr. Josef Kudr-
náč uprostřed první řady.
 Druhý obrázek už se týká další soutěžní otázky. Jak vidíte, čilý 
dopravní ruch panoval v Opočně už v minulém století. Není divu, 
že se tu dařilo fi rmám, které provozovaly dopravu osobními au-
tomobily a autobusy. A dnešní úkol?

Napište nám jméno aspoň jednoho autodopravce, který svou 
živnost v Opočně provozoval.
 Na vaše odpovědi se těšíme nejpozději do uzávěrky příštího 
čísla novin, která bude 14. 12. 2010. Odpovědi můžete posílat 
emailem na adresu opocenskenoviny@mu.opocno.cz nebo pře-
dat osobně na podatelně MěÚ.
 Za redakci David Světlík, za LK Dana Marková

fo
to

: a
rc

hi
v 

LK
fo

to
: a

rc
hi

v 
LK



ročník XIII. —  číslo 15 | strana 5

Přijměte pozvání na neděli 19. prosince – adventní koncert 
v kostele Nejsv. Trojice na Trčkově náměstí začne v 16.30 
hodin. Věříme, že společně strávené chvíle budou milým při-
pomenutím, že Vánoce nejsou jen o nákupních horečkách.
 ZUŠ Opočno

„Vánoce s květinou“...

. . .  věřte, nevěřte, ale opravdu to tak může být. Opravdu může 
i o Vánocích hrát hlavní roli květina, která potěší nejen oko, 
ale i srdce diváka. A kde že to bude? V Opočně v areálu SŠ a ZŠ 
Nové Město nad Metují, pracoviště Opočno. Zde se jako kaž-
dý rok mezi 4. a 5. prosincem koná tradiční vánoční výstava, 
i když letos pod jiným názvem. Prostředí a lidé však zůstávají 
stejní. Proto si zde i letos budete moci prohlédnout a zakou-
pit tradiční vánoční aranžmá, květiny, drobné vánoční pečivo, 
svíčky a další předměty spojené s tímto nejhezčím svátkem.
 Neváhejte tedy a ve svém kalendáři si ke 4. a 5. prosinci 
2010 napište „Vánoce s květinou v Opočně“ a Den otevře-
ných dveří. JMe

k a l e n d á ř  a k c í  —

prosinec 2010 – leden 2011

 čtrvtek 2. prosince od 17.30 hodin, místo upřesníme
 — JAK SI UDRŽET ZDRAVÍ A DOBROU MYSL
 POMOCÍ ČÍNSKÉ MEDICÍNY
 Přednáška Lucie Hostálkové pořádá centrum osobního
 rozvoje Miarosa. Nutná rezervace na tel. 774 119 209
 nebo na: cesta.miarosa@seznam.cz

 od pátku 3. prosince v prostorách informačního centra
 — MINIEXPOZICE BETLÉMŮ

 sobota 4. prosince od 17 hodin na Kupkově náměstí
 — MIKULÁŠ V OPOČNĚ
 V 16.45 vánoční vytrubování v podání Žesťového
 sdružení Dobruška. V 17 hodin začátek hlavního
 programu s anděly a létajícími čerty, příjezd Mikuláše,
 rozsvěcení vánočního stromu a ohňostroj.
 Vstupné dobrovolné, občerstvení zajištěno.

 — SOUTĚŽ VSTUPTE DO ŘÍŠE SKŘÍTKŮ
 Vylosování proběhne před programem Mikuláše.
 
 sobota 4. a 10. 12. v areálu SŠ a ZŠ N. Město n. Met.,
 pracoviště Opočno a pracoviště N.Město n. Met.
 — DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ STŘEDNÍ
 ŠKOLY A ZÁKLADNÍ ŠKOLY
 NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ

 sobota 4. a neděle 5. prosince
 od 8.30 do 16 hodin v areálu SŠ a ZŠ
 Nové Město n. Met., pracoviště Opočno

— VÁNOCE S KVĚTINOU
 14. ročník prodejní výstavy.

 středa 8. prosince v KND od 17.30 hodin
— CANISTERAPIE JAKO MOŽNOST
 OSOBNÍHO ROZVOJE
 Přednášku pořádá Miarosa. Nutná rezervace – viz výše.

V Á N O Č N Í  M U Z I C Í R O V Á N Í
P Ř E D  B A Š T E C K O U  B R Á N O U

Dechové kvarteto pod vedením kapelníka Petra Ryšavého ve 
spolupráci s o. s. ABAKUS přichystalo pro spoluobčany dá-
rek v podobě kouzelných vánočních koled. Přijďte ve čtvrtek 
23. prosince k Mariánskému kostelíku. Začátek je v 18 hodin.
 K opravdovému zážitku si můžeme už jen přát bílý sníh, jas-
né nebe s hvězdami a na půl hodiny zapomenout na televizní 
programy. Občany srdečně zvou pořadatelé

B E T L É M Y  V E  Š K O L E  T R A D I C Í ?

Je to k neuvěření, ale už je to opravdu rok, co Střední škola
 – Podorlické vzdělávací centrum Dobruška přišla s nápa-
dem představit svůj areál veřejnosti prostřednictvím symbo-
lu Vánoc nejtradičnějším, a to betlémem. Přesně před rokem 
se v této škole konal 1. ročník výstavy Betlémů z Orlických 
hor a Podorlicka. Už tehdy vedení školy přemýšlelo o tom, 
že z této výstavy vytvoří tradici.

A tak se také stalo! Proto letos můžete ve dnech 3.–5. prosin-
ce vždy od 9 do 17 hodin v areálu této školy navštívit její 2. roč-
ník. K vidění bude více jak 50 betlémů z celého okolí. A proto-
že Vánoce netvoří jenom betlém, budete moci ochutnat peče-
né kaštany, opékané špekáčky z kovářské výhně, medovinu 
mnoha druhů a možná i svařáček. Oku pak polahodí a peně-
žence určitě ulehčí tradiční vánoční aranžmá, keramika a dal-
ší drobné vánoční předměty a příjemnosti. Přijměte proto po-
zvání a přijďte se podívat do střední školy na betlémy. JMe

P O Z V Á N Í  N A  A D V E N T N Í  K O N C E R T

Kdyby letos přijel sv. Martin na bílém koni, snad by s ním 
přišla i pravá předvánoční nálada. Opět to dopadlo jinak, ale 
na „sněhové nejistoty“ jsme si už zvykli a předvánoční čas 
dokážeme prožívat i bez sněhu. Jednou z nejkrásnějších tra-
dic, které připomínají, že Vánoce jsou za dveřmi, je zapalová-
ní svíček na adventním věnci.
 Čtyři svíčky se rozhoří i na koncertě, který připravila na 
poslední adventní neděli ZUŠ Opočno společně s Římsko-
katolickou farností – děkanstvím v Opočně. Hostem koncer-
tu bude dětský sbor Mezzisimo z Českého Meziříčí, který byl 
Národním studiem pro kulturu (NIPOS ARTAMA Praha) 
zařazen mezi nejlepší školní sbory v republice. Asi čtyřiceti-
minutový program přinese duchovní skladby, chybět samo-
zřejmě nebudou naše krásné lidové koledy.



ročník XIII. —  číslo 15 | strana 6

Nedostatečné zábrany na zimním stadionu

Ráda chodím na hokejové zápasy, které se konají v našem 
městě na zimním stadionu, ale zjistila jsem, že pro nás divá-
ky není sledování zápasu úplně bezpečné. Už mnohokrát se 
puk nedržel pouze u ledu, ale vlétl mezi lidi. Většinou naštěstí 
někam, kde zrovna nikdo nestál, ale také parkrát trefi l něko-
ho do nohy. Říkám si, že pokud se nepostaví nějaká zábrana, 
například vysoké sítě nebo plexisklo, bude jen otázkou času, 
kdy puk někoho vážně zraní, v horším případě i zabije. Kdo 
už někdy zažil pocit, když mu takřka kolem hlavy prolétl puk, 
pak jistě bude souhlasit se mnou, že to není zrovna příjemný 
pocit a z hokeje pak není ten pěkný zážitek, který by měl být.
 Renata Vašíčková

s p o r t  —

V O L E J B A LO V Ý  K LU B  P Ř I  Z Š  O P O Č N O

s ta r š í  ž á c i  –  k r a j s k ý  p � e b o r

7. kolo / 21. listopadu

 Opočno — VK Rychnov n. Kn. (1:2)

 TJ Slavia HK B — Opočno (0:2)

 Opočno — TJ Slavia HK A (0:2)

 Za VK Opočno: R. Školník, D. Michl, V. Macek, T. Suchánek,

 J. Krunčík, T. Derner

Český pohár žáků 2010 /11

Uspořádala TJ Slavia HK. Kvalifi kace se konala 13.–14. 11. 2010 a zú-

častnilo se jí 34 družstev. Žáci našeho klubu ve složení R. Školník, V. Ma-

cek, R. Dolek a D. Michl vytvořili společné družstvo s VK Rychnov n. K. 

Po zápasech v základních skupinách a o umístění postupují do turnaje 

v Českém Krumlově (4.–5. 12.). Přejeme hodně úspěchů.

s o u t � ž  d o s p � lý c h  –  # .  m i z u n o  a v l  h k

1. kolo / 20. listopadu

 Průběžné pořadí — 1. místo

 Za VK: M. Školník, M. Holub, K. Švanda, P. Chudý, R. Školník,

 E. Šmídová, L. Švandová

b r  s p o r t  c e n t r u m
v  r y c h n o v 	  s e  p  e d s t a v u j e

V letech 2009–2010 vzniklo v místě bývalého výrobního zá-
vodu Prefa v Rychnově nad Kněžnou multifunkční sportovní 
centrum BR Sport Centrum. Částečně se jednalo o novou 
výstavbu, částečně o rekonstrukci původních objektů. Tento 
sportovní komplex byl postaven za přispění z fondů EU z Re-
gionálního operačního programu NUTS II Severovýchod.
 BR Sport Centrum je multifunkční sportovní komplex 
se špičkovým sportovním vybavením. Nachází se v klidné 
části na okraji Rychnova nad Kněžnou (směrem na Javorni-
ci). Moderní a příjemné prostředí tohoto centra je určeno pro 
širokou veřejnost. Na své si zde přijdou především příznivci 

 neděle 12. prosince od 15 hodin v KND
 — VÁNOČNÍ POHÁDKA DIVADÉLKA BATOLE
 Představení pro nejmenší diváky. Vstupné 20 Kč.

 úterý 14. a středa 15. prosince od 19 hodin v KND
 — VÁNOČNÍ KONCERT DĚTSKÉHO
 PĚVECKÉHO SBORU PŘI ZŠ OPOČNO
 A FOLKOVÉ SKUPINY POUTA PARDUBICE
 S PETREM JURÁŠKEM
 Sbor vystoupí pod vedením Jitky Račákové. Průvodní
 slovo Jana Rejzková. Pořádá Základní škola Opočno.
 Vstupné 70 Kč. Předprodej v IC Opočno od 1. prosince.
 Partnerem koncertů je město Opočno.

 pátek 17. prosince od 19 hodin v KND
 — VÁNOČNÍ KONCERT OPOČENKY
 Předprodej v IC Opočno od 6. prosince. Vstupné 100 Kč.

 sobota 18. prosince od 18 hodin v KND
 — VÁNOCE S „MUZIKÁLEM“
 Koncertní vystoupení studentek konzervatoře J. Ježka
 Elišky Machačové & Livie Kuchařové a jejich hostů.
 Uvádí DIVADLO KODYM. Vstupné 60 Kč.
 Předprodej v IC Opočno od 26. listopadu.

 neděle 19. prosince od 16.30 hodin
 v kostele Nejsv. Trojice na Trčkově náměstí
 — ADVENTNÍ KONCERT ZUŠ OPOČNO
 Host: pěvecký sbor Mezissimo z Českého Meziříčí.

 čtvrtek 23. 12. od 18 hodin u Mariánského kostelíka
 — VÁNOČNÍ MUZICÍROVÁNÍ
 PŘED BAŠTECKOU BRÁNOU
 Dechové kvarteto Petra Ryšavého.

 sobota 15. ledna 2011 od 10.30 hodin
 — JAK MÁME ROZUMĚT NAŠEMU
 VNITŘNÍMU DUCHOVNÍMU ŽIVOTU
 Přednáška duchovní poradkyně Aleny Bílkové.
 Pořádá Miarosa. Nutná rezervace – viz předchozí akce.

Novinky z informačního centra

Chcete obdarovat své příbuzné či známé a zároveň jim dát 
něco s motivem Opočna nebo jeho okolí? Stále jsou u nás 
k dostání nástěnné kalendáře Opočna, od 4. 12. budou k pro-
deji betlémy od Boženy Tymichové, betlémy od Jarmily Hal-
dové, publikace Miloně Čepelky, nová knížka Obec Mokré 
v dějinách i současnosti 1390–2010 a mnoho dalšího. Využít 
příležitosti můžete hned na Mikuláše, kde mezi jinými najde-
te i náš stánek.
 za informační centrum Tereza Rabenseifnerová

restaurace Jordánek v Opo n
p ipravuje

                  ZZV INOVÉ HODY
od 15. 1. 2011 do 23. 1. 2011
srde n Vás zveme a p ejeme

Dobrou chu !!!!!
rezervace na tel: +420 494 667 555



míčových her (tenis, squash, badminton, fl oorbal, sálová ko-
paná), ale také těch druhů sportů, které vyžadují vyšší míru 
prováděné aerobní intenzity (cardio fi tness, zumba fi tness). 
 Tenis si můžete zahrát v jedné ze dvou víceúčelových hal. 
Obě haly jsou koncipovány jako tenisové se snadnou pře-
stavbou pro badminton, fl oorbal, sálovou kopanou, aerobic, 
aj. Tyto haly obstojí v současných nejmodernějších trendech 

– jsou klimatizované, ozvučené, s akustickými podhledy 
a se známým německým sportovním gumovým povrchem 
zn. Regupol (dodavatel sportovních povrchů na olympiády 
a jiné velké sportovní akce). Za příznivého počasí si tenis 
můžete zahrát také na jednom ze 4 venkovních tenisových 
dvorců (povrch umělá antuka TigerTurf Raly) anebo si za-
trénovat na cvičné tréninkové zdi (povrch umělá tráva Tiger-
Turf). Cena za hodinu na venkovním kurtě se v létě pohybo-
vala od 80 Kč/hod/kurt. Ve vnitřní hale si zahrajete za cenu 
od 270 Kč/hod/kurt. Nutno zmínit, že vedle odpovídajícího 
zázemí v BR Sport Centru disponují i odbornými a zkuše-
nými lektory tenisu, kteří se v dnešní době věnují skupině 
čítající přes 60 dětí. 
 Fandové poměrně mladého, ale dynamicky se rozvíjející-
ho sportu sportu – squashe – si v BR Sport Centru mohou 
zahrát na jednom ze dvou squashových dvorců od německé-
ho elitního výrobce ASB Babinsky. Cena squashe/hod/kurt 
se pohybuje od 120 Kč. Pokud jste velkými příznivci tohoto 
sportu můžete se rovněž zúčastnit Squashové ligy družstev 
pro neregistrované hráče, jejíž druhý ročník v BR Sport Cen-
tru probíhá.
 Badminton – pro mnohé je znám především v rekre-
ační podobě. V posledních letech jeho popularita čím dál 
více roste a jeho příznivů, a to i v poli závodním, přibývá. 
V BR Sport Centru si jej můžete zahrát ve vyhrazených 
dnech a to ve středu, sobotu a neděli. Cena se pohybuje 
od 130 Kč/hod/kurt.
 Příslušenství na jednotlivé sporty (rakety, míče) si můžete 
zapůjčit na recepci. 
 Zejména pro dámy v BR Sport Centru připravili 2 spor-
tovní aktivity zcela odlišné raketovým sportům a to Cardio 
Fitness a Zumba Fitness. Cardio Fitness je vybaveno stroji 
od společnosti Technogym (ofi c. partner pro olympijské hry, 
kluby NHL, NBA, atd.). Konkrétně se jedná o následující 
trenažéry: bruslařský, eliptický, cyklotrenažér, cyklotrenažér 
sklopený, běžecký trenažér a zcela ojedinělou cvičební po-
můcku Kinesis, jež nabízí možnost komplexního cvičení na 
4 speciálních modulech: cvičení tlakem dopředu, cvičení ta-
hem, cvičení přítahem a cvičení dolních končetin. Za hodinu 
v Cardio Fitness zaplatíte od 50 Kč/hod. 
 Ani BR Sport Centru se nevyhnulo šílenství zvané Zumba 
Fitness. Každý čtvrtek od 18.30 zde lekci vede instruktor Mi-
chal Němeček z královéhradecké taneční školy Bonstep, kte-
rého možná znáte z televizních pořadů StarDance a Bailando. 
Hodina Zumba Fitness se pohybuje od 60 Kč.
 K relaxaci můžete využít pestrou nabídku masáží. V areálu 
naleznete také specializovaný obchod se sportovními potře-
bami. Dále je součástí komplexu bar. Nejmenší návštěvníci 
jistě ocení dětský koutek nebo dětské hřiště. 
 Rezervaci můžete provést prostřednictvím on-line rezer-
vací na webu www.brsportcentrum.cz anebo kontaktujte re-
cepci na tel. čísle 494 620 249. Za dobu fungování BR Sport 
Centra se zde konaly různé turnaje, exhibice a sportovně-spo-
lečenské a fi remní akce, které jsou organizovány buď přímo 
BR Sport Centrem nebo různými zájmovými skupinami.

H O K E J

m u ž i  –  k r a j s k á  l i g a  m u ž %

7. kolo / středa 3. listopadu

 Nový Bydžov — Opočno 2:5 (0:2, 1:1, 1:2)

 B: Čtvrtečka (Bouz), Přibyl (Škrabal), Slezák (Čtvrtečka),

 Čtvrtečka (Černík), Židek (Čtvrtečka,Tláskal)

 K utkání jsme ze začátku přistoupili zodpovědně, ale to se postupem 

 času vytratilo. V poslední třetině hráči opět začali bojovat,

 tak si z Bydžova odvážíme cenné tři body.

8. kolo / neděle 7. listopadu

 Opočno — Třebechovice 3:4 (1:2, 1:0, 1:1) PP

 B: Žid (Židík), Felcman (Židík), Přibyl (Rail)

 V zápase jsme už sahali po třech bodech, ale bohužel, tak jako v před-

 zích domácích utkáních a v utkání v Hronově jsme o důležité body

 v samotném závěru přišli. Po 44 vteřinách prodloužení rozhodli zápas

 ve svůj prospěch hosté.

9. kolo / středa 10. listopadu

 Dvůr Králové — Opočno 5:2 (1:0, 1:1, 3:1)

 B: Felcman (Černík, Čtvrtečka), Čtvrtečka (Slezák)

 Dvůr Král. byl po většinu utkání lepším mužstvem a zaslouženě vyhrál.

10. kolo / středa 17. listopadu

 Opočno — Hronov 2:4 (1:3, 0:1, 1:0)

 B: Černík (Šverák), Jedlička (Černík)

 V páté minutě utkání to s Barony již vypadalo hrozivě, když prohrávali 

 0:3. Dovedli však vstát z mrtvých a zápas ještě pěkně zdramatizovali.

j u n i o � i  –  k r a j s k ý  l i g a  j u n i o r %

7. kolo / sobota 6. listopadu

 Nová Paka/Jičín — Opočno 9:1 (3:0, 3:0, 3:1)

 B: Kunc (Bartoň)

8. kolo / sobota 13. listopadu

 Opočno — Třebechovice 1:2 (0:0, 1:0, 0:1) PP

 B: Bartoň (Sedlák)

9. kolo / neděle 14. listopadu

 Nový Bydžov — Opočno 7:1 (5:0, 0:0, 2:1)

 B: Kunc

10. kolo / sobota 20. listopadu

 Krkonoše — Opočno 10:2 (2:0, 5:1, 3:1)

 B: Sedlák (Bartoň), Kunc (Bartoň)

d o r o s t  –  k r a j s k á  l i g a  d o r o s t u

pátek 5. listopadu

 Opočno — Nová Paka/Jičín 4:12 (0:5, 2:3, 2:4)

 B: Kašpar (Suchánek), Suchánek (Soumar),Suchánek (Trubač),

 Suchánek (Soumar)

neděle 7. listopadu

 Třebechovice — Opočno 8:1 (3:1, 3:0, 2:0)

 B: Steklík (Soumar)

pátek 12. listopadu

 Opočno — Nový Bydžov 1:9 (0:1, 0:5, 1:3)

 B: Pfeifer (Kašpar)

pátek 19. listopadu

 Metuje — Opočno 15:4 (6:0, 4:0, 5:4)

 B: Steklík, Rubák (Jirsová), Hanuš (Macek), Rubák (Jirsová)

neděle 21. listopadu

 Opočno — Krkonoše 0:4 (0:1, 0:2, 0:1)

m l a d š í  ž á c i  –  k r a j s k á  l i g a  m l .  ž á k %

neděle 7. listopadu

 Lomnice — Opočno 6:5 (1:1, 4:3, 1:1)

 B: Kašparová (Kopecký), Hrnčíř, Hrdlička, Hrdlička (Umlauf), Naisar

ročník XIII. —  číslo 15 | strana 7



 Po sérii snadných vítězství jsme narazili na dobře bruslící mužstvo

 Lomnice, což naše hráče zaskočilo. Přestože jsme soupeře přestříleli

 poměrem 54:22, nedokázali jsme efektivněji zakončovat, a tak se zro- 

 dila naše první prohra v soutěži.

neděle 14. listopadu

 Opočno — Metuje 5:4 (3:1, 2:1, 0:2)

 B: Hrdlička (Umlauf), Hrdlička (Umlauf), Umlauf, Umlauf (Hrdlička), Naisar

 První dvě třetiny jsme odehráli celkem dobře a po zásluze jsme vedli

 5:2. Ovšem do poslední třetiny jsme vstoupili nezodpovědně a nechali 

 soupeře hrát. S velkým štěstím jsme uhájili výhru nejtěsnějším rozdílem.

k r a j s k á  l i g a  & .  t � í d 

čtvrtek 4. října

 Opočno — Nový Bydžov 0:9 (0:4, 0:1, 0:4)

sobota 6. listopadu

 Nová Paka — Opočno 2:1 (0:0, 1:0, 1:1)

 B: Jirka A (Hrudík, Vašata)

středa 17. listopadu

 Opočno — Třebechovice 3:3 (1:2, 0:0, 2:1)

 B: Chmelař (Jirka), Hrudík, Sobotka (Paštika, Hrudík)

sobota 20. listopadu

 Dvůr Králové/Náchod — Opočno 11:0 (3:0, 3:0, 5:0)

m i n i h o k e j  # .  t � í d

neděle 7. listopadu

 Baroni Opočno — Vlci Krkonoše II. 0:11 (0:2, 0:6, 0:3)

 Lordi Opočno — Vlčata Krkonoše II. 5:5 (1:1, 2:2, 2:2)

 B: Kleštinec 2, Koudelka 2,

 Hvězda (Kleštinec 2, Koudelka, Kubíček, Kubala)

neděle 21. listopadu

 Baroni Opočno — Vlčata Třebechovice 1:3 (1:0, 0:0, 0:1)

 B: Felcman (Půlpán, Křeček)

 Lordi Opočno — Kůzlata Třebechovice 3:8 (0:2, 0:4, 3:2)

 B: Kleštinec 3 (Vojtěch 2, Ehl)

m i n i h o k e j  ' .  t � í d

sobota 6. listopadu v Hronově

 Hronov — Opočno 5:0 (2:0, 2:0, 1:0)

 Dvůr Králové/Náchod — Opočno 10:3 (3:1, 5:1, 2:1)

 Třebechovice — Opočno 4:0 (1:0, 2:0, 1:0)

 B: Koudelka 2, Kleštinec

sobota 20. listopadu v Třebechovicích

 SK Třebechovice — HC Opočno 3:4 (1:1, 0:2, 2:1)

 B: Kleštinec 3, Křeček

 Nový Bydžov — Opočno 6:0 (1:0, 4:0, 1:0)

 Nová Paka/Jičín — Opočno 0:12 (0:3, 0:5, 0:4)

 B: Křeček 5, Kleštinec 3, Vojtěch, Kubíček, Šanovec, Ehl

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ NA ZIMNÍM STADIONU
Každou sobotu od 13.30 do 15 hodin a neděli od 13.30 do 14.45 hodin.

Více na: www.hokej.opocno.cz Zpracoval Miloš Kopecký

D O Š L O
P O  U Z Á V Ě R C E :

Instalace vánočního
stromu na Kupkově náměstí 

ve středu 24. listopadu.
Pokácení, přepravu a osazení 

zajistil pan Smola.
Krásný vánoční strom,

který věnovali Zemanovi
z Dobříkovce,

bude zářící ozdobou
po celý vánoční čas.

ročník XIII. —  číslo 15 | strana 8

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chy-

by. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1400 výtisků.

s Petrem Juráškem

Příští číslo vyjde 23. 12. 2010 — Uzávěrka 14. 12. 2010 v 15 hodin

fo
to

: I
ng

. M
ar

ké
ta

 F
in

gr
ál

ov
á


